PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2023 года № 4007
	О внесении изменений                                        в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (государственная собственность на который не разграничена)», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 30.08.2023 № 3165

В целях приведения в соответствие с требованиями постановления Правительства РФ от 09.04.2022 года N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" в редакции постановления Правительства РФ от 30.12.2022 года N 2536, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (государственная собственность на который не разграничена)», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 3165 от 30.08.2023 г., следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

· решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка (с приложением схемы расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка) (приложение 2 к административному регламенту);

· решение о возврате заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка (промежуточный результат предоставления государственной услуги) (приложение 3 к настоящему административному регламенту);

· решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение 4 к настоящему административному регламенту).

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется:

1) при личной явке:

в Администрации;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

по электронной почте (e-mail);

посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации)».

2. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Тюрину Ю.В.

Заместитель главы администрации                                                                          В.В. Стецюк
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Гришина О.В.

Клычков В.В.

Исп. Корепина В.А. (36-506)

Разослано: дело-1, отдел по архитектуре-2, отдел по муниципальному имуществу и землепользованию-1, юридический отдел -1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

Приложение 2

к административному регламенту

Примерная форма

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

(постановление)

от ___________№_______

О предварительном согласовании предоставления земельного участка
Глава Администрации                                                                _________________________

Приложение 3

к административному регламенту

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               (контактные данные заявителя

     адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

(уведомление)
о возврате заявления о предоставлении земельного участка

и прилагаемых к нему документов

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)» от _________ № ____ и приложенных к нему документов, принято решение о возврате заявления о предоставлении земельного участка и прилагаемых к нему документов, по следующим основаниям:

	(указываются наименование основания в соответствии с регламентом и разъяснение причин возврата заявления о предоставлении земельного участка и прилагаемых к нему документов)

	Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации

       ____________________________

Приложение 4

к административному регламенту

____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               (контактные данные заявителя

                                                            адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

(уведомление)
об отказе в предоставлении муниципальной услуги

от ___________№_______

	По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги: «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)» от _________ №______ и приложенных к нему документов, принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

	(указываются наименование основания отказа в соответствии с регламентом и разъяснение причин отказа в предоставлении муниципальной услуги)

	Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации

   _____________________
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова